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TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Zarządzenia Władz Naczelnych: 

Poz. 93. Zarządzenie Woiewocły Śląskiego 
z dnia 21 lutego 1935 r. w sprawie ograniczenia 
wykonywania przemysłu okrężnego w LubUńcu. 

Rozporządzenie Rad, Ministrów z dnia 13 
marca 1935 r. o zmian.ie rozp'orządzenia Rad, Mi· 
nistr6w z dnia 12 października 1934 r. w sprawie 
zakaau przywozu niekt6r,ch towar6w. (przedruk 
z Dz. U. R. P. z dnia 14 marca 1935 r. Nr. 17, 
poz. 94). 
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93. 

ZARZĄDZENIE WOJEWQDY ŚLĄSKIEGO 

z dnia 21 lutego 1935 r. 

w sprawie ograniczenia wykonywaia przemysłu 
okrężnego W LubllńcL 

Na podstawie art. 55 ust. 1 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 
1927 r. o prawie przemysłowem (Dz. U. R. P. 
Nr. 53, poz. 468) w brzmieni. ustawy z dnia 17 
marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 293) i usŁa­
wy z dnia 10 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40, 

144) 
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PODATKI BEZPOśREDNIE. 

Podatki przemysłowe. 

57) W sprawach, dotyczących wymiaru pań­
stwowego podatku przemysłowego, nie jest wyklu­
czone wznowienie prawomocnie zakończonego 
postępowania administracyjnego na wniosek płat­
nika w razie wyjścia na jaw nowych okoliczności 
laktycznych lub środków dowodowych, dla spra­
wy istotnych, których strona nie mogła podniesć 
w toku postępowania administracyjnego. (Uchwała 
Kompletu Wzmocnionego z 12.XI. 1929 r. L. Rej. 
1448/27). 

, 58) Sprzedaż narzędzi wiertniczych przez wy­
twórcę przemysłowcom naftowym nie korzysta 
z ulgowej stawki podatkowej z art. 7 a) ustawy 
o państwowym podatku przemysłowym z 15 lip-

.) Powoi ani I w nawiasie przy zasadach prawnyclt 
wvroki z motywami zamieszczone są Ul rocznikach .. Zbiora 
w)'rokÓU1 Najw)'żuego Tr)'bunalu Administracyjnego", 

Rocznik .. Zbioru wyroków" nabywać można w Adm;­
ft"lrac:i1 "Moniiorfl PolIkiego". Wa"s:aUla, Miodowa 22. 

poz. 350) zarządzam zgodnie z uchwałą Rady 
Miejskiej w Lublińcu z dnia 31.1. 1935 r., że w 
mieście tem na prowadzenie przemysłu okrężne­
go, wymienionego wart. 45 L. 1 i 3 prawa prze­
mysłowego, potrzebne jest osobne zezwolenie (wi­
za) miejscowej władzy przemysłowej t. j. Staro­
stwa w Lublińcu, o ile licencja wydana jest przez 
innll władzę przemysłową. 

Zarządzenie to ogłasza się w Gazecie Urzę­
dowej Województwa Sląskiego i w Monitorze Pol­
skim. 

Nadto zarządzenie to winno być uwidocznio­
ne na tablicy urzędowej Magistratu m. Lublińca., 
przeznaczonej na obwieszczenia. 

Wojewoda: 
w Z. (-) Dr. Saloni, 

Wicewojewoda. 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 13 marca 1935 r. 

o zmianie rozporządzenia Rad, Ministrów z dnia 
12 października 1934 r. w sprawie' zakazu przy-

wozu niektórych towarów. · .. 

Na podstawie art. 30 ust. 6 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paździer­
nika 1933 r. o prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84, 
poz. 610) zarządza się co następuje: 

§ 1. . Załącznik Nr. 2 do rozporządzenia Ra­
dy Ministrów z dnia 12 października 1934 r. w 
sprawie zakazu przywozu niektórych towarów 
(Dz. U. R. P. Nr. 96, poz. 871) w brzmieniu rozpo­
rządzenia z dnia 6 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 107 poz. 951) uzupełnia się pozycjami następu­
jącemi: 

p o Z. t a r. c ei. 
60 p. 2 i uwagi la., 

lb 
60 p. 4 i uwaga 3 

60 p. 5 i uwaga 4 
76 i uwaga 
78 i uwaga 
80 p. 1 i uwaga 

Nazwa towaru 

Banany 

Pomarańcze gorzkie, L zw~ 
"grape fruits" 

Cytryny 
Kawa, łupinki kawowe 
Herbata 
Kakao w ziarnkach lub ła­

mane, łupinki kakaowe,­
wszystko surowe, suszone. 
prażone lub palone 

82 p. t Szafran 
82 p. 3 Kardamon 
82 p. 4 i uwagi l, 2 Pieprz czarny, pieprz biały, . 

iiele angielskie, ,cynamon · 
82 p. 5 i uwagi 3, 4 Goździki, kwiat goździkowy 

i t. d. (cały punkt i uwagi) 
320 z p. 3 Zelazo-cyjanki: sodowe, po-

tasowe, wapniowe, wap­
niowo-potasowe 

342 p. 1 Aceton 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 14 marca 1935 r. Nie dotyczy ono 
jednak towarów wymienionych w rozporządzeniu 
niniejszem, nadanych do bezpoŚredniego przywo­
zu do polskiego obszaru celnego, nie wyłączając 
wolnych obszarów celnych, najpóźniej w dniu 13 
marca 1935 r. tudzież znajdujących się w tym dniu 
na pols,kim obszarze celnym, jeżeli towary te Ź():" · 
staną zgłoszone do odprawy celnej QstateczneJ 
w ciągu dni 30 od wejścia w życie rozporządzenia 
niniejszego. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) L. Kozłowski. 

Minister Skarbu: 
C-) Wł. Zawadzki. 

Minister Przemysłu i Handlu: 
(-) H. Floyar Rajchman. 

(Dz. U. R. P. z dnia 14 marca 1935 r. Nr. Uf 
poz. 94). . 

ca 1925 poz. 550 Dz. Ust. (Wyrok Z 11.1. 1930 r. kowi przemysłowemu. (Wyrok z 3.111. 1930 r. 
L. Rej. 4949/27). L. Rej. 352/28). 

59) Uznanie ksiąg handlowych za nieprawi- 64) Art. 3 ust. 15 ustawy o pod. przem. z 15 
dłowe w trybie art. 76 ustęp 3 i 4 ustawy o pań- lipca 1925 poz. 550 Dz. Ust. nie wyklucza wYka­
stwowym pod. przemysł. z 15 lipca 1925 poz. 550 zania eksportu półfabrykatów i gotowych wyro­
Dz. Ust. nie przesądza na niekorzyść płatnika bów także inne mi środkamidowodowemi, po za 
kwestji zastosowania art. 3 p. 15 (eksport). (Wy- prawidłowo prowadzonemi księgami handlowe-
rok z 15.11. 1930 r. L. Rej. 51/28). mi. (Wyrok z 15.111 .1930 r. L. Rej. 148/28). 

60) Wypłata tan t jemy dla zarządu Spółdziel- 65) Na obszarze b. zaboru austrjackiego po-
ni także z części zysku, przypadają()ej na obroty średnicy w nabywaniu nieruchomości i wynajmo­
z nieczłonkami, sama przez się nie uchybia wy- waniu mie$zkań nie podpadają pod przepis punk­
maganiom art. 95 p. 1 ustawy o państwowym po- tu. b) .Kategorj~ II lit. D części III Tar~y, stano­
datku przemysłowym z 15 lipca 1925 poz. 550 Dz. Wlące) załączruk do art. 23 ustawy o panstwowym 
Ust. (Wyrok z 10.11. 1930r L. Rej. 821/28). podatku erzemysłowrm z 15 lipca 1925 poz. 550 

61) Stosunek pośrednictwa z § 16 ustęp OSła-I Dz. Ust. (Wyrok z 5. I.. 1930 r. L. Rej. 1287/27). 
tni rozporządzenia wykonawczego z 8 sierpnia 66) Wywóz do obszaru W. M. Gdańska nie 
1925 poz. 560 Dz. Ust. do ustawy o pod. przem. jest zwolniony od podatku przemysłowego na za­
z 15 lipca 1925 poz. 550 Dz. Ust. nie wyklucza sadzie przepisu art. 3 p. 15) ustawy z 15 lipca 
przyjęcia delcredere przez pośrednika wobec 1925 poz. 550 Dz. Ust. (Uchwała Kompl. Orzek. 
mandanta. (Wyrok z 22.11. 1930 r. L. Rej. 80/28). z 7.IV.1930 1'. L. Rej. 2284/27). 

62) W sezonowem przedsiębiorstwie eksplo- 67) Uznanie ksiąg handlowych spółdzielni za 
atacji (wyrębu) lasu - woźniców, najętych z za- nieprawidłowe względnie nierzetelne nie uzasad­
przęgiem do wywozu z lasu drzewa wyrąbanego, nia odmowy ulg, przewidzianych wart. 95 p. 1 
nie zalicza się do robotników, zatrudnionych ustawy o państwowym podatku przemysłowym. 
w tem przedsiębiorstwie, w myśl art. 23 ustawy jeżeli uczynienie zadość wymogom, w tym arty­
o państwowym podatku przemysłowym z 15 lip- kule przewidzianym, zostało prawidłowo wyka­
ca 1925 poz, 550 Dz. Ust. i taryfy część C p. XIX, zane. (Wyrok z 9.XII. 1929 r. L. Rej. 1843/27). 
oraz § 99 rozporządzenia wykonawczego z 8 sier- 68) Obniżka ceny sprzedażnej towaru, przy­
pnia 1925 poz. 560 Dz. Ust. (Wyrok z 31.XII. znana przez sprzedawcę w innym okresie podat-
1929 r, L. Rej. 1620/27). kowym, aniżeli ten, w którym zawarto dotyczącą 

63) Jedynie należność za przejazd okrętem, tranzakcję sprzedażną, nie podpada pod pojęcie 
zawarta w sumie opłaty za jazdę do Ameryki, bonifikaty w myśl końcowego ustępu art. 5 usta­
stanowi w rozumieniu ustawy z 15 lipca 1925 poz. wy o podatku przemysłowym z 15 lipca 1925 poz.. 
550 Dz. Ust. wynagrodzenie za świadczenie przed- 550 Dz. Ust. (Wyrok z 10.V. 1930 r. L. Rej. 
siębiorstwa przewozu pasażerów okrętami; za- 2773/28). 
warte w tejże sumie opłaty za przejazd koleją do 
portu nie · należą do obrotu, podlegającego podaŁ- ~Oo-


